П Р О Т О К О Л

проведения схода граждан деревни Демешкин Перевоз Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района

30 мая 2013 года

Место проведения :  детская площадка у д. № 5 в д. Демешкин Перевоз
Общее число граждан, проживающих в деревне Демешкин Перевоз, имеющих право на участие в  сходе граждан – 89 человек

Зарегистрировано на  сходе – 52 человек

Председатель схода      : Манчук Маргарита Викторовна
Секретарь схода  :           Петрова Мария Алексеевна
                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ :

1. Выборы Общественного совета в деревне Демешкин Перевоз.

1. Слушали: Саитгареева Р.М. , главу администрации  по вопросу :                       « Выборы Общественного совета в дер. Демешкин Перевоз»

С 1994 года старосты выполняют свои функции в населенных пунктах  Гостицкого сельского Совета, волости, поселения.

         Были разработаны правовые акты , Положения.

         Избрание старост было несколько иначе, старосты избирались жителями на 2 года, если собрание граждан к общему мнению не приходило, то глава администрации имел право назначить старосту своим распоряжением.

11 декабря 2007 года решением  совета депутатов было принято  решение о введении с 01.01.2008 года  института старост  в населенных пунктах поселения, утверждено новое Положение о старосте; перечень территориальных округов, в которых осуществлялась деятельность старост, был утвержден размер ежемесячного вознаграждения .

С 01 января 2012 года вступил в силу Областной Закон от 14.12.2012 г. № 95-ОЗ « О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».

Существенные изменения произошли  по двум позициям:

-  староста избирается на собрании жителей на части территории населения с численностью жителей менее 50 человек, а в населенном пункте, где численность населения превышает более 50 человек сначала избирается  общественный совет, а затем из числа общественного совета – староста; избирается общественный совет и староста на 5 лет;

-  и статья 6 настоящего закона предусматривает условия предоставления средств на поддержку развития части территорий поселения из областного бюджета .

24 апреля 2013 года за № 233 советом депутатов Гостицкого сельского поселения принято решение « Об организации деятельности на территории Гостицкого сельского поселения  Общественных Советов и старост сельских населенных пунктов», утверждены Положения  об Общественном Совете и о старосте.

Сегодня  срок полномочий  ранее избранных старост закончился и нам с вами предстоит в Вашей дервне избрать Общественный совет в количестве 3 человек, согласно принятого решения Совета, а Общественный Совет избирает старосту.

Выступили : Бойкова В.И. , д.6а

Я предлагаю в Общественный Совет избрать Саверчук Людмилу Николаевну, Матвееву Анастасию Александровну, Цветкову Елену Владимировну, Манчук Маргариту Викторовну.

  Петрова М.А.,д.14

Я предлагаю оставить старостой Саверчук Л.Н, хотя решать вопрос по выбору старосты  будет Общественный совет.
                      Саверчук Л.Н.,д.7
          За пять лет своей деятельности многое пришлось решать, без поддержки администрации не удалось бы решить, конечно, ни один вопрос, а в  Общественный совет я предлагаю избрать Манчук М.В., Матвееву А.А. , девочки молодые, но очень активные.
                       Иванова В.А. , специалист администрации.

         Предложено в Общественный совет дер. Демешкин Перевоз избрать четыре человека. Персонально: Саверчук Людмилу Саверчук ЛюдмилуНиколаевну, Манчук Маргариту Викторовну, Матвееву Анастасию Александровну, Цветкову Елену Владимировну. Согласно решения Совета депутатов необходимо избрать 3 человек.
          Будем голосовать по каждой кандидатуре отдельно:

- Саверчук Людмила Николаевна- «за» -52, «против» - нет,

- Матвеева Анастасия Александровна- «за» - 52, против» - нет,

- Манчук Маргарита Викторовна – « за» - 52, «против» - нет,

- Цветкова Елена Владимировна – « за» -14, «против» -  38

РЕШИЛИ: Избрать Общественный Совет дер. Демешкин Перевоз в количестве 3( трех) человек: Саверчук Людмилу Николаевну, Матвееву Анастасию Александровну, Манчук Маргариту Викторовну сроком на 5 лет.

Председатель собрания                                                 Манчук М.В.
Секретарь собрания                                                       Петрова М.А.
                                      П Р О Т О К О Л

проведения  заседания Общественного совета дер. Демешкин Перевоз Гостицкого сельского поселения

30 мая 2013 года

Место проведения: детская площадка у д. № 5 в д. Демешкин Перевоз
Присутствовали:

- Саитгареев Р.М., глава администрации Гостицкого сельского поселения,

- Иванова В.А., специалист администрации Гостицкого сельского поселения,

- Саверчук Людмила Николаевна, член Общественного совета,

- Матвеева Анастасия Александровна, член Общественного совета,

- Манчук Маргарита Александровна, член Общественного совета.

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. Выборы старосты дер. Демешкин Перевоз.

 СЛУШАЛИ: Саитгареева Р.М., главу администрации по порядку организации деятельности Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ: Манчук М.В.., член Общественного совета.

Я предлагаю избрать старостой дер. Демешкин Перевоз Саверчук Людмилу Николаевну; у нее большой опыт, и еще сможет поработать.

                             Матвеева А.А.., член  Общественного совета

Я поддерживаю выдвинутую кандидатуру Саверчук Л.Н..

РЕШИЛИ:  Избрать старостой  и председателем Общественного совета дер. Демешкин Перевоз  САВЕРЧУК ЛЮДМИЛУ НИКОЛАЕВНУ, 30 ноября 1944 года рождения, проживающую в дер. Демешкин Перевоз, дом 7
Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета                                    Л.Н. Саверчук